
Contacto

Teléfono +34 962289807
Fax +34 962289812
Correo Electrónico unicobe@xativa.es

Dirección Postal

Alameda Jaume I, 35
(46800) Xàtiva España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 7154/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-03-2019 a
las 13:27 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Xàtiva
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.xativa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ecJI8PeyYbEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de luminarias y apliques led en el alumbrado público de
Xàtiva. Plan de Seguridad de Vías Urbanas, Fase III

Valor estimado del contrato 131.067,05 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 158.591,13 EUR.
Importe (sin impuestos) 131.067,05 EUR.

Clasificación CPV
31520000 - Lámparas y accesorios de iluminación.

Plazo de Ejecución
75 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Contrato firmado.pdf

Formalizado

Adjudicatario

Costera Electricidad y Servicios Energéticos SL
NIF B98482854
El adjudicatario es una PYME : Sí

http://www.xativa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ecJI8PeyYbEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=aeb4bcff-1113-4095-a412-d03f5665f27d


Lugar

Salón de Plenos del Ayuntamiento de Xàtiva

Apertura sobre B

Apertura sobre oferta económica
El día 04/02/2019 a las 10:00 horas

Dirección Postal

Albereda Jaume I, 35
(46800) Xátiva España

Ofertas recibidas 7

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 131.067,05 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 158.591,13 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 5/2019
Fecha de Formalización 08/03/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación ha obtenido la mayor puntuación en los criterios de adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/02/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días después de la finalización del plazo de presentación del recurso especial de contratación

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Alcaldía del Ayuntamiento de Xàtiva

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/01/2019 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Dirección Postal

Albereda Jaume I, 35
(46800) Xátiva España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento de módulos retrofits a suministrar e instalar
: OtrosSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica
: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pc8QxqerVqoSugs tABGr5A%3D%3D

ID 1D76F68900006753 |  2019-201584 | Mon, 11 Mar 2019 13:27:03:873 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
164769894249723144327042361567291061538 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pc8QxqerVqoSugstABGr5A%3D%3D

